Dñica sexta: de Naaman Syro: Sermo
I

CC.VII

Tum Naaman regis syriq princeps A pfusus lepra fuisset: t̃ sibi vel cūctis 4. Reg. borret̃: dolebat rex syriq virū p̃ quē plurima cōfecerat bella: gentes domuerat: t̃ victorias ppetratarat. Tunc audit naaman apud israel esse pphetā helis̃ū mirādis virtutibus pditū: t̃ stupēdis opibus nomiatū: p̃ quem posset t̃ cause periculo liberari: et p̃niciosa varietate tergi: Abiit suū p̃git ad regē: t̃ cōmēdaticias litteras ad israelitarū rem depositit. Lōfestim rex ad regē litteras mittit dicēs: Misit ad te naaman seruū meū vt cures eum a lepra ipsius. Lū rex a regē litteras accepisset: scidit vestimenta sua dicens: Tidete qm̃ malicia querit iste: qui misit ad me hominē vt curē eum. Nūquid ego deus? O fides: Naaman princeps fideliſ festinat ad deū: t̃ rex p̃fidus suū dissipat vestimentū. Rex syriq credit posse fieri quod audierat: et rex israel nō credit fieri posse quod nouerat.

Ser. CC. VIII. Dñica sexta p' trinitatis: Ser. II.

B Lūc ad helisēū cum regis cōmotio p̄ferret: mitte inq̄t ad me naaman syū: vt sciat q̄a est deus in isrl. Adducit itaq̄ ad oſtiū homi nis dei cū quadrigis & equitibus. Ad quem ait: Vade baptizare i ūordane septies: t mū daberis. Quo auditō naaman: cōmotus di kit: Ego putabā q̄ egresseret ad me: et stans iuocaret nomē dñi dei sui: et tāgeret locū le pi: t curaret me. Si em̄ aquis me mundari oportet: Nōne meliores sunt apud noſaq̄? Lūc vnuſ ex suis ait: Nūquid hoc difficile verbū est qđ locutus est pph̄a ad te? Quare nō facis qđ dixit? Lūc naaman reuersus t in ūordane septies baptizat: ascēdit inde mūdatus. Lūc mirat naaman: tunc stupet: tūc pph̄et̄ cōspicit: tūc celū attēdit: mirat vno iuſſu affluſe virtutē: mirat operatiō mini: mirat detersū tanti temporis vitium. Mirat naamā se mutatū corpe: t mēte pni ciosa ab illo contagiu pellit: et optata sanitas reparat. Gaudet naaman: pph̄eta lēta tur: t ab vtrisq̄ oſis collaudat. Gaudet naa man qđ optauerat se pcepisse: t qđ credide rat inuenisse. Gaudet pph̄eta i ope: lētatur plus in virtute. Gaudet iudea q̄ veniētib⁹ p̄fētē auxilia: discūt i isrl qđ apud se inuenire nō poterat. Qui curatus est p̄dicat: qui sentit nūciat: nemini dubiū habet qđ i naa man mirabilia p̄testant. Lūc letus naamā helisēo offert munera: tūc sanitatis voto ob tulit dona. Mō enī p̄fēti curatiōis est qđ offre ro: nec sanitate p̄cepta isto munere redimo sanitatē quā merui. Hec p̄cio poterit redimi nec villo munere inueniri. Hibi inq̄t helisē⁹ qđ offers nō accipio: qđ ingeris vt alienum recuso. Hec em̄ tibi sanitatē p̄stitti: nec pnic osum in te vitiū egoipse correxi. Est potens i celestibus deus: cui⁹ imperiū seruo: officio pareo: seruituti insisto: cui soli p̄parandus ē sensus: dicandus animus: tribuend⁹ in oib⁹ famular⁹. Huic em̄ si soli seruieris aut obſe quia debita mācipauerit: anteq̄ reddas ser uitia: aſi meliore mereberis medicinā. Adox naamā diuinā ſibi disciplinā indicit: ſupſti ciosa abſcidit. Lōtinuo ſe deū venerari testa tur: t detestari idoli profiteſ. Hūc inq̄t cog ui q̄ deus colēdus ē ſolus: nūc pumū addidi ci quia vnuſ venerandus est dñs. Lēterū dñ gentium nec ſaluare poterūt: nec nocere merent aut ſanū quēpiam facere: qui ſe non d possunt de nō colētibus vindicare. Lūc naa man p̄ſiſſif in ūriā letus: tūc ad ſuos pro-

perat ſanus. Lētanſ om̄s q̄ cū eo tristes ad uenerat: gaudent cūcti q̄ ei⁹ iualitudinē ex horrebāt. A magnalia dei cūcti ſecū loquūt: t virtutes eius vniuſi inuicē fabulanſ. Statim pph̄et̄ puer ſecū loquīt dicens: A naaman ſyro noluit quicq̄ accipe: pergā vt qđ ille noluit luſcipe ego ſumā. Nec ceſauit: p̄git feſtināter. Quē cū puer videret cōcurrēt em̄ t dñ nunciaret: mox naaman ſuoꝝ ſta tuit currus: in obuiā redit: cauſam exquirit. Ille auarus iactat mēdaciū. Dicit a pph̄eta eſſe mādatū vt argenti aliquid mitteret: qđ adueniētib⁹ ad ſe pph̄baꝝ liberis tribuſſet. Continuo naaman puero duplum qđ petie rat dedit: qđ pph̄et̄ iſe ſupplex vt acciperet extorquere nō meruit. In ſequeſtri ḡ depoſito: in helisēi conſpectu ſolito more conſiſtit. Ubi inquit fuisti: vel quid negocij geſiſſisti? Muſch inq̄t diſceſſi. Lūc pph̄a ſac̄tissim⁹ ait: Rōne cor mē ſeci fuit: quādo naaman tūc 22. de Cint bi in obuiā p̄perauit. Argentū accepisti: t ei⁹ leprā ſumpſiſſisti. O mēritū helisēi: Uno tempore duplex virtus oſtendit: et gemina potestas pph̄et̄ ſanctissimi demōſtrat. Lu ratur naaman ſyrus: et lepra giezi pſundit. Seruo ſyro fideli gloriā attollit: t ſeruo pſido intulit penam. Ille de ſyria veniens qđ deſiderauit accepit: hic puer pph̄et̄ plaga ſibi de pſidia ſumpſiſſit. In aquis naaman cu ratur t gaudet: giezi vulneraſ t deſlet. Ali⁹ ſuis reddiſ ſanus: altius cūctis oſtendit ma culatus. Deus in naaman laudaſ: q̄ depo ſita lepra integer reuersus est t ſanus.

Item in eadē dñica: De eodem de quo ſupra ali⁹ ſermo factus ad fra tres in heremo: qui inter sermones ad eosdem habet xxxij.

In eadē dñica: De helisēo et gie ſermo II Sermo CC. VIII

Requēter charitatī vñq̄ ſuggelliſſimus A
frēs chariſſimi: beatū helisēū typum
habuiſſe dñi ſaluatoris: Giezi autes 4. Regi. 5.
discipul⁹: nō incōgrue iudā traditōē vel iu deorū populu intelligiſ ſigurasse. Sicut em̄ giezi ideo ſuiebat beato helisēo vt pecunia poſſet acq̄rere: ita t iudas ppter ea adhęſe rat dñ ſaluatori vt fraudē faceret: t frenas diuitias cōgregaret. Deniq̄ ſic in euāgelio ſcriptū ē: Quia fur erat t loculos habebat: Job. 12.

Sancti Augustini de tempore

tea quæ mittebant asportabat. Nam giezi qui gratiam magistri poterat pmereri: sicut et dominus suus cōsecutus fuerat beati heli: cupiditate vicitus meruit in eternū crudeli lepra pfundi. Judas vero p amore pecunie et apostolat⁹ gratia pdidit: et laqueo vitā finiuit. Ac sic intelligimus oēs auaros et cupidos: intus in anima peccati lepra esse perfusos.

Baaman vero princeps militiae qui leprosus erat: et suggestente ancilla ad beatū helisēum sanādus aduenit: populum gentiū si-
4. Regi. 5. gurauit. Puella illa quæ captiuā fuerat de iudea ducta et suggesterat dominū suū: q̄ si ad beatū helisēū suū dominus pergeret: sa-
nitatem reciperet: puella inquā illa pp̄b̄t̄e im-
aginē gessit: quia licet tempore illo in so-
la iudea grā pp̄b̄t̄e flouerit: tñ nō potuit
sieri nisi vt etiā ad vicinas gentes beata ei⁹
noticia pueniret. Audiuit ergo naamā puel-
lam: et venit ad helisēum: Audiuit populus
gentiū pp̄b̄t̄e et venit ad christū. Maamā
veniens ad helisēum sanāt̄ a lepra: et popul⁹
gentiū veniens ad christū: ab omni peccato-
rū lepra purgat̄. Potest tamē sicut iam dixi
giezi etiā iudeorum populi figurare: qui eo
tempore peccati lepra pcutitur: quo ab ea gen-
tiū populus liberaſ. Deniq̄ sic infelices iu-
Wattb. 27. dei in passione dñi clamauerunt: Sanguis
elius sup nos et sup filios nostros. Tūc enim
peccati lepra pfundi meruerūt: quādo cōtra
celestem medicū ore sacrilego clamauerunt:
Job. 19. Zolle tolle: crucifige eum. Ergo eo tempore
in illis remāst̄ lepra: quo ad gentes domini
transiit gratia. Deniq̄ sic et apostol⁹ petrus
Act. 15. ad eos locutus est dices: Globis inq̄t̄ opor-
tuit primū loqui verbū dei: sed q̄r̄ vos indi-
gnos iudicastis eterne vitę: ecce cōuertimur
ad gentes. Quādo doctrina apłōꝝ ad gen-
tes transiit: tunc in miseris iudicis peccati le-
pra remāst̄. Quid tamē mādauerit beatus

4. Regi. 5. helisēus naaman syro: videamus: Glade in-
quit et lauare septies in iordanē. Qd autem
audiēs naamā vt lauaref septies i iordanē:
indignat⁹ est et nolebat annuere: et ab amicis
suis consilio accepto acquieuit vt lauaref et
purgatus est: hoc significauit: q̄ ipius gen-
tiū ante q̄ christus crucifigeret ipsi q̄ se chri-
sto loquēt̄ nō credidit: sed postea p̄dicatib⁹
apłōꝝ ad sacramentū baptismi fideliter ve-
nit. Maaman munera obtulit beato helisēo
et ille accipe noluit: Christi i hoc gratia figu-
ratam intellige: quæ ideo gratia dicit: quia

gratis datur. Sic enī domin⁹ in euangelio
discipulis dixit: Infirmos curate: mortuos
suscite: dēmones expellite. Et gratis accep-
tis: gratis date. Et quia omnia sacramenta
et mysteria dñi nostri quæ in iudicis erant p̄si-
gurata: in nobis videm⁹ esse completa: quā-
tas possumus deo gratias reseramus: ut cū
dies iudicij aduenerit: ab auditu malo libe-
rati: illa ad nos vox desiderabilis dirigat:
Teneite benedicti pp̄cipite regnum quod vo-
bis paratum est ab origine mūdi. Ad quod
vos dñs sub sua protectione perducat: cui est
honor et imperiū cum patre et sp̄sancto in se-
cula seculorū: Amen.

Itē in eadē dñica: Homelia de eo
qd scriptū ē i euāgelio fm Wattb.
Amen dico vobis: Nisi abundat̄ Wāmb.
rit iusticia vestra et c. quæ sumpta est
ex li. j. de sermone dñi in monte. ca-
vi. et. vii. Et ex sermonibus de Ter-
bis domini. iii. Et ex libro Quin-
quaginta homeliarū. xl.

Dñica septima: de eo qd scriptum
est in euāgelio fm Marcū: Lū tur
ba mlt̄a eset cū ielu nechaberet qd
māducarent et c. Sermo I
Sermo CC. IX

Litudinē diuinitatis suę et miseri-
cordiam hūanitatis multis et varijs
modis in scripturis sanctis domin⁹
noster iesus christus ostendit: quēadmodū
solet in mysterijs et sacramētis: vt et petrēs
accipiant: et querentes inueniāt: et pulsanti-
bus aperiāt. Omnia esī quæ in hoc mundo
s̄t fragilitate nostra exhibuit miracula: no-
bis p̄ficiūt. Nō vitq̄ sine causa faciebat ea
domin⁹: vel quasi frustra et inaniter. Terbi-
dei est christus: qui nō solū sonis: sed etiam
factis loquīt̄ hominib⁹. Hoc esī etiā qd ho-
die de sancto euāgelio lectum est: querit in-
tellectorem: et cum fuerit intellectū: spiritale
facit gaudiū. Et in hac lectione simul cōside-
randa est in uno eodemq̄ redēptore nostro
dissūcta operatio diuinitatis et hūanitatis:
atq̄ oīmodis detestādus error eutycensis: q̄
vnā tm̄ in christo dogmatizare p̄sumit ope-
rationem. In alterutra enim parte vel qui
solum hominē fuisse dixerit: glorīa negabit
cōditoris: vel qui solum deum negabit mis-
ericordiam redēptoris. Nempe q̄ sup tur-

Ser. CC. IX. Dñica septima p' Trinitatis: Ser. I.

bam misereſ dominus: ne vel inedia: vel lo-
 gioris vię deficiat labore: nouerimus affe-
 ctum esse atq; compassionē humanę fragili-
 tatis. **¶** autem de septem panibus et pau-
 cis pisciſ satiauit quattuor milia hominū:
D credimus diuinę opus esse virtutis. Atten-
 dat ergo sanctitas vestra: q; hoc nobis pro-
 positum est qd cum vestra charitate tracte-
 mus: Quid sibivelerit huius rei tantū myste-
 rium: q; eo modo se deū discipulis demoni-
 strasse sancta testat scripture: quomō euā-
 gelium narrat. Ait enim euāgelistā in hodi-
 erna lectione: **L**uz multa turba esset cū ieu-
 nec haberent qd māducaret: cōuocatis disci-
 pulis ait illis: Adiſereor turbe huic. Sed re-
 quiramus qd ait superi⁹: In illis diebus cū
 turba multa esset. Superius em̄i accesserunt
 iudei ad saluatorem: accusantes discipulos
 eius: eo q; non lotis manibus māducarent.
 Quos domin⁹ redarguit: quia quę de cor-
 de mala procedunt: ea potius hominem co-
 inquinaret. Et relictis illis venit in finibus
 gentiū: vbi mulier chanaea quę est mater
 gentiliū: pro filia sua: id est ecclesia dominū
 deprecaſ. Quę tamdiu postulauit donec ac-
 ciperet qd petebat. Post hec iterum curauit
 mutū t surdū. Ergo in his diebus cū multi-
 tudine populi cōcurrisset: nec haberet qd mā-
 ducarent. Turbas enim hic omnes gentis
 significare creaturas intelligim⁹ pro quibus
 ipse dominus misericorda cōmouet: q; non
 haberent qd manducarent. Hic spiritualiter
 debemus intelligere: q; ideo non habebant
 qd māducaret: quia gentes legem nō babe-
 bant: id est quinq; libros moysi: non pphe-
 tas: nō p̄dicationem sancti iohannis: quia
 gentes non per legem sed per fidem vene-
 runt ad redemptorē. Ideo triduo p̄seuerāt:
 hoc est in natuitate: in passione: in resurre-
 ctione domini: siue i patre: i in filio: i spiri-
 tū sancto. Perseuerare em̄i permanere est in cō-
 fessione: sicut ipse domin⁹ ait: Qui autē per-
 seuerauerit usq; in finem: hic salus erit. **D**i-
 cit ergo domin⁹: Non habent qd mandu-
 cent. Quia legē nō habent: t dimittere eos
 ieiunos nolo ne deficiant in via: Ut qui per
 fidem christi crediderunt: per fidem christi
 saluarenſ. Quidam autē ex his de longe ve-
 nerūt. Longe enim erant gentes a deo: errā-
 do p̄ idola: Et modo omnis qui peccat lon-
 ge est a deo. Dicunt discipuli eius: Unde
 istos quis poterit saturare panibus in soli-

tudine? Adhuc ap̄los tenebat incredulitas:
 donec mysteria reuelarent: nec recordabant
 qd fecerat de quinq; panibus t duob⁹ pisci-
 bus. Et interrogauit eos ieuſus quot panes
 haberet. Qui dixerūt: Septē. Et p̄cepit tur
 be vt discubueret sup trā. Et accipieſ panes
 gr̄as egit: t dedit discipulis suis vt appone-
 rent. Et pisciſ silr bñdixit: t posuit aī illos.
 Et māduauerūt t saturati sūt: t sustulerūt
 septē sportas plenas. Erant autē q mādua-
 uerūt q̄ttuor milia extra m̄lieres t infan-
 tes. Et virtutes quidē domini manifestissi-
 me credim⁹ esse factas in p̄senti: sed qd later
 in mysterio: ipsi⁹ gratia donāte reqram⁹. In **D**
 suptiori em̄i lectiōe de quinq; panib⁹ t duobus **Matt. 14.**
 pisciſ quinq; milia hoim satiauit: hic septem
 panib⁹ saturauit q̄ttuor milia hoim. Ibi dis-
 cipuli suggestūt dño dicētes: Loc⁹ deserr⁹ est
 t hora p̄terij: dimitte turbas vt eūtes in ca-
 stella em̄i sibi escas: Hic penit⁹ tacēt disci-
 puli: s̄ ip̄e dñs p̄ eis sollicit⁹ ē. Videam⁹ q̄re
 tacēt: Quia necdū missi fuerāt p̄dicare gen-
 tib⁹: s̄ poti⁹ ad oves p̄ditas dom⁹ iſrl. **Pri.** **Matt. 15.**
 or gilla p̄bola p̄tinet ad iudeos: ista dō ad
 gentes. Ibi quinq; panes fuerūt: hoc est quinq;
 libri moysi: Hic dō septē panes: q sūt septē
 formis spūs dona: sic ait lctūs esaias pp̄ha:
 Spūs sapiētē t intellect⁹: spūs cōſilij t fortis
 tūdinis: spūs scie t pietatis: t replebit eum
 spūs timoris dñi. Ibi duodecim cophini ple-
 ni spūsancto: hic septē eccl̄ie siue septē cāde-
 labra aurea. Ibi duo pisciſ q sūt duo testa/
 mēta: siue vn⁹ liber oīm, pp̄haꝝ: v̄l sancti io-
 hānis p̄dicatio: hic iſdefinit⁹ numer⁹ ponit: q
 sūt dona ḡfa: sic ait aplus: Alij p̄ sp̄m dat **I. Cor. 12.**
 sermo sapiētē: alijs sermo scie: alijs pp̄hetia:
 alijs genera linguaꝝ: alijs iterptatio sermonū:
 oia dō hec opaꝝ vn⁹ atq; idē spūs. Ibi sup
 feniū recubunt: t hic sup terrā. Ul̄trīq; vna
 cōuersatio: vna ḡfa: vna virt⁹: vna deitas.
 Ibi sup feniū discubunt: hoc est mortificata
 opa carnis: q; dñs caro feniū: ait pp̄ha. Hic **Esa. 40.**
 sup terrā discubunt: id ē opa terrena pculcat.
 Ibi quinq; milia refecti: q numerus p̄tinet ad
 iudeos. Nā post ascētionē dñi loquēte sācto **Acl. 4.**
 petro: quinq; milia sūt baptizati. Hic ait q̄t-
 tuor milia: hoc est de tota terra oīs gentes a
 q̄ttuor cardinib⁹ celi: de septiformis sancti
 spūs ḡfa esse repletas i vitā eternā. Et ideo **E**
 dilectissimi nos qui nō per legē: sed p̄ fidem
 credim⁹ in dño n̄o ieuſu christo: q nō ex operi
 bus: sed ipſius ḡfa sumus redēpti: qui nō ex

Ser. CC.X. Dñica septima p^o trinitatis: Ser.II.

quinq^z panibus: id est ex quicq^z libris moy^z
si: sed ex septiformis gfa sp^zssanci sum^o re/
pleri: sicut beatus Elaias pphtauerat di/
Esa.ii. cens: Sp^zsapiet^z et intellectus: sp^zs cō/
lī et fortitudinis: sp^zs sciēt^z et pietatis: et re/
plebit illū sp^zs timoris dñi. In hac ergo se/
ptiformi sp^zssanci gratia maneam^o: in qua
vocati sumus: repleti dono sp^zssanci: per
domini nostrū iesum christū: qui viuit et re/
gnat i unitate eiusdē sp^zssanci deus: q ola
secula seculorū: Amen.

Ser. CC.X. In eadē dñica: de Helisgo et secu/ ri in gurgite lapsa: Sermo II

B Elm diuina lectio legere f̄rēs cha/
4. Regi. 6. c rissimi: audiuiimus qd cunte beato
helisgo cum filijs pphtarum ad ior
danem fluuium: dum sibi ligna conciderēt
cecidit securis in aquam: Et ille de cuius
manu ceciderat clamauit ad beatum heli
seum: Heu domine mi: et ipsam mutuo susce
peram. Post hēc in loco vbi securis illa cor
ruerat beatus helisgus misit lignum et nata
uit ferrū. Helisgum fratres dilectissimi typū
habuisse domini saluatoris frequēter chari
tati vestre suggestimus. Sed et i puero qui
erat de filijs pphtarum: cui securis de manu
lapsa est: non incongrue christus dominus
intelligit. Securis illa quē cecidit adam siue
totū genus humanū significasse dicit. Te
nebat ergo filius pphtarum securim in ma
nu sua: et dominus ac saluator noster bñianū
genus qb creauerat in manu potentie suę.
Sed quomodo securis illa de manu ppbe
te in profundū corruit: ita et genus humanū
de manu domini omnipotentis q superbiā
se excusit et cecidit: et in fluui luxurie v^z om
nium peccator^z gurgite se submersit. Secu
ris illa in p^ondro iacebat: quia genus bñia,
nō in omnī criminū abyssum infelici ruina
coruerat: sicut scriptū est: Infixus sum in li
mo p^ondi. Et iterum: Deueni in altitudi
nē maris: et tempestas demersit me. Fluuius
enim ille vbi securis cecidit: significat p^oter
fluentē et fugitiuam et in abyssum descendē
tem voluptatem: vel luxuriam seculi huius.
Fluuius enim a fluendo nomen acceptit. Et
quia omnes peccatores trāistorijs volunta
tibus inhērentes fluere dicunt: ideo securis
illa in fluui et in limo iacebat opressa. Te
4. Regi. 6. niens v^zo helisgus: misit lignū et natauit fer
rum. Quid est lignum mittere et ferrū in lu
cem pducere: nisi patibulum crucis ascende
re: et de p^ondo inferni humanū genus eri
gere: ac de omniū peccatorū limo per crucis
mysteriū liberare? Postq^z v^zo natauit ferrū:
misit manū ppba et recepit illud: et rediit ad
vtiles v̄slus domini sui. Ita et de nobis fa
ctum ē dilectissimi fratres: qui de manu do
mini supbiendo cecideramus: p crucis lignū
iterum ad manum vel ad potestatem domi
ni redire meruimus. Et ideo quātū possu
mus cum ip̄suis adiutorio labore^m: ne ite
rum supbiendo de manu domini corruam^o.
Et quia nullis pcedentibus meritis de tene
bris producti sumus ad lucem: de morte ad
vitam reuocati: de multis erroribus in viam
reducti: curramus dum lucem habem^o: nec
p̄tereuntia salutis tempora negligamus:
nec nos delectet mundi huius male dulcis
et nimium piculosa leticia: ne iterum de ope
ribus sanctis et de iustici^e via quasi de ma
nu domini corruentes: ad luxuriosum mun
di huins fluuium recurramus: et in omnium
peccatorū limum infelici iterum ruina mer
gamur: sed audiamus apostolū dicente: Si
cōsurrexitis cum christo: quē sursum sunt sa
pite: vbi christus est in dextera dei sedens: q
sursum sunt querite. Quare dicit: Si relur
rexitis: nisi quia cecideram^o? Et alibi idem
apostol^z: Surge qui dormis: et exurge a mor
tuis et illuminabit te christus. Quasi nō tibi
videtur ad securim in limo iacentem clama
re: Surge inquit qui in profundo gurgite
dormis: et p crucis mysterium illuminabit te
christus. Nam ista oia fratres charissimi per
baptismi sacramētū deo auxiliante sic age
re studeam^o: vt nobis bñficia dñi nostri non
iudiciū pariant sed pfectū. Et ita dulcedine
charitatis: puritatē cordis et castitatē corpo
ris teneamus: ne in nobis dei sacramēta pa
tiant in iuriā. Si enī verū est: imo qz verū est
qd dicit aplus: Quia templū dei sumus: et
sp^zs dei habitat in nobis: quotiē aliquod
peccatū aut cogitādo: aut loquēdo: aut etiā
operando p̄scimus: templū dei destruim^o:
et ei qui in nobis habitat iniurias irrogam^o.
Et ideo si quis in se templū dei aut turpib^z
cogitatiōibus sordidauit: aut luxurioso ser
mone polluit: vel quibusq^z criminib^z forte
ia v^zq ad fundamēta destruit: dū sp^zs est
cū dei adiutorio studeat regare pdita: erig^z
lapsa: destructaq^z cōstruere: vt cū dies iudi
cij aduenerit: et si coronā nō meremur accipe

Ser. CC.XI. Dominica septima p^o trinitatis: Ser. III.

vel ad peccator^p mercamur indulgentiā que-
nire. Qd autē dixi: v^l ad p^{cō} indulgentiā:
p humilitate que nobis satis est necessaria
videoz suggestisse. Nā medicus ille celestis
compunctis penitentibus et elemosynas lar-
gius facientibus: nō solū veniam sed etiam
coronam recompensare consuevit. Ego fra-
tres charissimi et si negligens: tamē quiliscūque
pro veritatis a domino constitutus: quod et
vobis expedit audire: et me oportet dicere:
si non quātum debeo: vel quantum possum
suggero: clamo: admoneo. Qui contemnit
proconem: timeat iudicem. Nullus ex nobis
ante tribunal christi se excusare poterit non
se fuisse admonitū: vt omnibus virtijs resiste-
ret: et virtutibus operam daret. Et quia vobis
quid vitare vel fugere debeatis assidua pre-
dicatiōe monstratū ē: sic deo auxiliante agi-
te: vt vobis admonitio vestra magis ad pre
mium quia ad iudiciū ante tribunal eterni iu-
dicis, proficiat. Quod ipse vobis cōcedere di-
gnetur: cui est honor et gloria in secula secu-
lorum: Amen.

Sermo In eadē dominica: De fame Sa-
cc. XI. marie: Sermo III

A Beg. 6. Tm a cultu dei gens iniqua disce-
dit: horrenda fame cōprimit: et iusta
necessitate turba. Tlenit inquit fi-
lius adadezer regis syri in samariam et ob-
sedit eam: et facta est fames magna ita vt ve-
nūdaref caput asini quiqua ginta scilis argē-
ti: et quique scilis argēti quita pars cabi sterco-
ris columbini. Lur famem o miserrime pate-
rio: Lur inopiam tēterrā sentis: Lur tan-
ta penuria laceraris: Crescit famis quotidie
pena: quia quotidie crescit et culpa. Perseue-
rat flagella: quia i prolo proseuerat et delicta. Pro-
pter te em hostis irruit: inimicus obsedit: ad
uersari^o tua pabula deuorauit. Tu esuris: et
ille pinguescit. Tu famē horridā patens: et
ille de tuis pabulis suis vacat epul. Tu as-
norū cadauera et stercora columbarū argen-
to mercaris. Callida deinceps vita: damna
peccata: delicta compesce: ad deū puerere:
relinque idolum: abominare segmentū: tūc
poteris hostes diuino adiutorio vincere: et
celesti prolio superare. Nec quisque tibi poterit
nocere vltierius: si damnato scelere diuinus
in te germiauerit cultus. Proh nefas: Hor-
renda cadauera et columbarū stercora pecca-

B tor populus vescitur: nec dei cultum querit.
Inquinatas carnes et horrendas escas fa-
mes et necessitas poscit: et adhuc segmentum
hominū duricia colit. Pabula denegant: et
illicta a peccatoribus exhibent. Deus a po-
pulo peccatore nō querit: et idolum adorat.
Mutat in segmentū dei cultura: mutat reli-
gio: mutat et esca: mutat dei sancta cultura:
mutant et hominibus pabula: interdicta ve-
scunt. Ut em alienū est quia colit: ita alienū
est quia cōtra regulā esuritur. Nec em difficile
est populum famem posse sentire: quem ma-
le viuedo constat spiritualiter esurisse. In te. C
rea crescunt cū vitijs augmenta famis: et pec-
cata matrum: cadauera appetunt filiorum: et
alternis vicibus mulieres due suos natos
deuorare disponunt. Prohdolor: In cibum
pietas vertitur: in pabulum suscepta sobo-
les cōmutat. Ante parricidiū geritur quia ad
funestas epulas venias. Anima artubus eli-
citur: et matrum viscera polluunt. Innocēs
sanguis effundit: vt parentum fames rabia
saginetur. Apud illas enim totum crude-
le nefandum est inquā insontis sanguinem
fundere: innocētis carnes cōcoquere: deco-
ctos artus audiōs faucibus transuorare: vt
natum conuertat in cibum: quem deus con-
didit in solatiū. Sed postque ad funestas epu-
las ventum esset: altera mulier alteram ex-
hortat: Recipe inquit: recipe miserāda ma-
ter in viscera filium: nuper visceribus precrea-
tum. Esto tui nati sepulchrū: esto eius corpo-
ris diuersoriū: Esto eius vt ita dixerim mo-
numētū. Intra te paululum comestus in-
fans redeat: qui pre fame viuere iam tamque
non poterat. Materni sinus qui vitalem in-
tra se enutrierant: et nutritum in luce protu-
lerant: particulatim sibi redditum recogno-
scant. Recipiat nunc comestū vterus: quem
viuum ediderat partus. Repetat habitacu-
lum mortuus: vnde nuper exierat viuus:
quoniam fames yrget: necessitas cogit. Lur
em nato superstite moriar: et non magis na-
tum ego mater cōsumam? Igitur cum hec mu- D
lier comestū iam conspiceret puerum suum:
ab ista clade subtrahit filiū. Negat se factu-
ram in proprio: quia cum matre fecerat in alie-
no. Sufficit inquit mihi: sufficiat tuo sceleri
mulier consensisse: sufficit me funestas epu-
las degustasse: et innocentis carnis mea
viscera polluisse. Crudele em tecum partici-
pauit consilium: vt ne phandum exercearem